
ANO III - EDIÇÃO 405 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 121

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 0008EE911A094 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: Ol .945 .758/ 0001-65 
RUA DOMINGOS NERIS. 53 - CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 

PORTARIA Nº . 006/2023 

NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO DA 
CÃMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ-PI E DA 
OUTRAS PROVID~NCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Caxingó(PI) , Vereador CARLOS EDUARDO 
MACHADO DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1s:i. Fica nomeada para o cargo de Secretária da Câmara Municipal de 
Caxingó(PI) , a partir desta data, a Srta. ANA CLARA DIAS DA CONCEIÇÃO, portadora do 
RG: 8263451 SSP-PI , e inscrita no CPF sob o Nº. 009.085.123-41 . 

Art. :ZV. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 311• Revogam-se as disposições em contrário . 

Câmara Municipal de Caxingó(PI) , 23 de Janeiro de 2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

In fo rmo que este ato foi publ icado no d ia 23 de Janeiro de 2.023, no mural da sede da Câmara 
Munic ipa l de Caxingó, conforme está previsto no Art. 94 da Le i Orgânica Municipal. 

Respeitosamente, 

h,t1 9-- 4=2 h, .k L-----
c ARLos ED UARDO MACHADO DE SOUSA 

Presidente d a C lmana Municipal 
CPF: 005.033.323-2 1 

1iir (86) 3332 0017 camara@caxin go.pi.leg.br 

1D: 4687B7848F9D4 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Com base nas informações constantes do P rocesso n º 004/2023 , referente à 
Dispen sa de Licitação n º 001/2023, nos termos do Artigo 24, inciso li da Lei n º 
8.666/93, RATIFICO a decisão da Comissão Pe rma ne nte de Licitação - CPL e 
determino a contratação da empresa EDITORA DE JORNAIS E PUBLICAÇÕES 
DIÁRIAS L TOA, inscrita no CNPJ de nº 36.11 0 .766/0001-76 referentes a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DIÁRIA DE ATOS OFICIAIS POR MEIO DE 
DIÁRIO OFICIAL DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO TCE-PI . 

Publique-se. 

Currais - (PI ), 24 de janeiro de 2023 

Jardete Alves da Silva Perei ra 
Presidente da Câmara Municipal de Currais 

A v. Avehno Rodr;gues, S/N - Te!. (89) 3548-0039-CEP 64.905-000 -
C NPJ 03.01 3.580/0001-40 

C URRAIS - PIAUÍ 

1D: CCB5F1C142E74 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Considerando a decisão da CPL, parecer Jurídico e com base nas informações 
constantes do Processo n º 004/2023 , referente à Dispensa de Lic itação n º 
001/2023 , com base no Artigo 24, , inciso li da Lei n º 8 .666/93, HOMOLOGO o 
proced imento licitatório em favor da empresa EDITORA DE JORNAIS E 
PUBLICAÇÕES DIÁRIAS L TDA, inscrita n o C NPJ de nº 36.110.766/0001-76 
referentes a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DIÁRIA DE ATOS OFICIAIS 
POR MEIO DE DIÁRIO OFICIAL DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO TCE
PI. 

Publique-se. 

Currais- (PI), 24 de janeiro de 2023 

Jardete Alves da Silva Pe reira 
Presidente da Câmara Municipal de Currais 

Av. Avelino Rodrigues, S/N - T e l. (89) 3548-0039 - C EP 64 .90 5-000 -
CNPJ 03.01 3 .580/0001-40 

CURRAIS - PIAUÍ 

1D: D9C1 D7D8FD1 C4 

ESTADO DO PIAUi 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS 

EXTRATO DE CONTRATO 2401202301/2023 

DISPENSA Nº 001/2023 
PROCESSO ADM N º: 004/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DIÁRIA DE A T OS O FICIAIS POR MEIO DE 
DIÁRIO OFICIAL DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO TCE-PI. 

CONTRATADO: EDITORA DE JORNAIS E PUBLICAÇÕES DIÁRIAS L TDA 
CNPJ: 3 6 .110.766/0001-76 

VINCULAÇÃO: Dispens a de Licitação 001 /2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc iso li , da Lei nº 8 .666/93 de 21 de junho de 
1993 e s uas alterações. 

VALOR TOTAL R$ 7 .200 ,00 (sete mil e duzentos reais), que será pago em 12 
parcelas iguais no valor de R$ 600,00 (seis centos reais ) . 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes a esta contratação 
correrão por conta dos Rec ursos 01 .031 .00012 .001 01 a ç ão 031 programa 0001 
processo legislativo, 2 .001 projeto/atividade 3 .3 .90.35 Serviços de Consu lto r ia. 

VIGfáNCIA: 31 de dezembro de 2023 

FORMA DE PAGAMENTO: Contra entrega da apresentação da nota 
fiscal/fatura devidame nte a testada . 

DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 

ASSINATURA: Jardete Alves da Silva Pereira pela Contratante , Luzinaldo dos 
Santos Soares pela Con tratada 

Jardete Alves da Silva P ereira 
Presidente da Gamara Municipal de Currais 

Av. Avelino R o d r ig u es, S/N - T e l. (89) 354 8-0039 - CEP 64.90 5-000 -
CNPJ 03 .013. 580 / 0 00 1-40 

CURRAIS - PIAU Í 


